<sup>1</sup> Die beiden Worte sind verbunden und — imperpetuum — geschrieben.

<sup>2</sup> xpi fidelibus, steht doppelt, ist aber, sowohl durch Punkte, als auch durch das, von alter Hand, darübergeschriebene Wort *vacat*, wieder getilgt.

volumus esse cognitum, quod palus quedam et terra, que pertingit sursum ad terminos uille Lestetin <sup>1</sup> et inde descendit per riuulum eiusdem uille, usque ad ripam que uocatur Bla<sup>a</sup>ewac <sup>2</sup>, que ripa diuidit terminos uille Wildorf <sup>3</sup> et predictae paludis, usque ad nemus comitis, quod uocatur Hart <sup>4</sup>, et sic ascendit per confinium terrarum ecclesie Salem, usque ad contigua uille Frickingen <sup>5</sup>, legitima proprietatis donatione a Heinrico comite de Berge <sup>6</sup> et fratre eius Constantiensi aduocato et filio eiusdem Cōnrado, pro remedio animarum suarum [37] tradita ecclesie Salem, anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. LXX<sup>o</sup>. VI<sup>o</sup>, regnante Friderico imperatore semper Augusto. Euoluto autem tempore modico, quidam de ministerialibus predictorum comitum ausu temerario, in presentia serenitatis imperii <sup>7</sup>, mea et multorum principum presentia, asseruerunt predictam paludem eorum gemeinmerche <sup>8</sup> esse. Lite hinc inde mota, iudicio decretum est ab imperatore et principibus, si ecclesia de Salem cum senioribus pagensibus probare posset, quod terra et palus predicta Heinrici comitis et Cōnradi aduocati liberum predium fuisset, et ipsi ecclesie de Salem pro salute animarum suarum dedissent, libere possiderent, quod factum est in placito generali Scatebūch. <sup>9</sup> Iurauerunt enim VII. homines seniores terre, tacto <sup>10</sup> sacrosanctis reliquiis, sicut decretum est ante imperium et principes, quod palus illa et terra liberum predium duorum <sup>11</sup> principum esset et liberam potestatem haberent ecclesie Salem dedisse. Inde uentum est in synodum Constantiensem, ubi Bertholdus comes de Zolr rogatu comitis Chōnradi et aduocati asseruit, iudi-

<sup>1</sup> Leustetten, Amt Ueberlingen.

<sup>2</sup> a und e sind zusammengeschleift und das noch weiter darüber gefetzte a, ist von anderer Tinte.

<sup>3</sup> Weildorf, A. Ueberlingen.

<sup>4</sup> Nach Zeitschrift I, 320 jetzt die Hardäcker bei Salem.

<sup>5</sup> Frickingen, A. Ueberlingen.

<sup>6</sup> i. e. Heiligenberg bei Salem. Vgl. Fickler Heiligenberg Reg. 25.

<sup>7</sup> Hier kann möglicher Weise ein Wort fehlen; etwa necnon oder et. Auf welche Anwesenheit R. Friedrichs Bezug genommen wird, läßt sich nicht ermitteln. Derselbe war 1179, 1181 und 1183 in Constanz.